Муниципальное образование  городской округ - город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
вскрытия конвертов с  заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе

10 января 2019 г.                                                                                      № 0187300005818000462-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
1. В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
1. Н.А. Морозова – советник руководителя;
1. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
1. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
1. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
1. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
Всего присутствовали 8 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Румянцева Наталья Николаевна, главный специалист управления культуры.
При вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе не присутствовали представители участников закупки.
1. Наименование конкурса: открытый конкурс на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по производству информационных программ и прокату информационных материалов о деятельности управления культуры администрации города Югорска и о сфере культуры города Югорска в эфире телекомпании, осуществляющей вещание на территории города Югорска.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте (http://zakupki.gov.ru) 0187300005818000462, дата публикации 10.12.2018.
2. Заказчик конкурса: Управление культуры администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе было объявлено присутствующим участникам закупки о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и последствия подачи двух и более заявок на участие в конкурсе одним участником конкурса, а также о возможности вести аудио- и видеозапись.
4. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось 10 января 2019 года по адресу: администрация города Югорска, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область. Начало – 10 часов 00 минут. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе сопровождалось аудиозаписью.
5. До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе «10» января 2019 г. 10 часов 00 минут был представлен __1_____ запечатанный конверт следующего участника  закупки:
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

1.

	1
	Муниципальное унитарное предприятие г. Югорска «Югорский информационно-издательский центр»
	628260, РФ, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Лесозаготовителей, д. 25

6. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе озвучена информация об участниках закупки, о наличии в заявках на участие в конкурсе сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, об условиях исполнения контракта, указанных в заявках на участие в конкурсе и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе, была занесена таблицу (приложение).
7. Комиссия проведет рассмотрение и оценку заявок на участие в конкурсе, в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего конкурса.
8. В соответствии с частью 13 статьи 51 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» открытый конкурс признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

Председатель комиссии:                                                                                 С.Д. Голин

  Члены  комиссии

______________В.К. Бандурин
______________   В.А. Климин
____________Т.И. Долгодворова
______________Н.А. Морозова
______________Ж.В. Резинкина
							  _____________ А.Т. Абдуллаев
_______________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                                         ___________________ Н.Н. Румянцева
  Секретарь Захарова Н.Б.

Приложение 1
к протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в конкурсе
от 10 января 2019г. № 0187300005818000462-1

Открытый конкурс
на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по созданию информационных материалов о деятельности Думы города Югорска, социально-экономическом развитии города Югорска и их размещению в эфире телевизионного канала с зоной вещания в муниципальном образовании город Югорск.
Заказчик: Управление культуры администрации города Югорска.
	Перечень предоставленных документов
	Наименование участника

	Муниципальное унитарное предприятие г. Югорска «Югорский информационно-издательский центр»

	1

	Опись
	Имеется в составе заявки

	Заявка на участие в конкурсе
	Имеется в составе заявки

	Предложение в отношении объекта закупки
	Имеется в составе заявки

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения в ЕИС извещения о проведении открытого конкурса
Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная ФНС России, нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения в единой информационной системе извещения о проведении открытого конкурса
Копии документов, удостоверяющих личность (для
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями)
Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц)
	Имеется в составе заявки

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника открытого конкурса без доверенности (далее - руководитель). В случае, если от имени участника открытого конкурса действует иное лицо, заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника открытого конкурса, заверенную печатью участника открытого конкурса (при наличии) и подписанную руководителем (для юридического лица) или уполномоченным руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию указанной доверенности.
В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.
	Имеется в составе заявки

	Декларация о соответствии участника открытого конкурса требованиям, установленным в соответствии с пунктами 3 – 9 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе
	Имеется в составе заявки

	Копии учредительных документов участника закупки (для юридических лиц)
	Имеется в составе заявки

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и для участника открытого конкурса поставка товара, выполнение работы или оказание услуги, являющихся предметом контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе, обеспечения исполнения контракта являются крупной сделкой
	Имеется в составе заявки

	Документы, подтверждающие добросовестность участника открытого конкурса
	Имеется в составе заявки

	Документы, подтверждающие обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе (платежное поручение, либо заверенная банком копия этого платежного поручения, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе с отметкой банка или включенная в реестр банковских гарантий банковская гарантия)
	Имеется в составе заявки

	Документы, подтверждающие квалификацию участника конкурса, в случае, если в конкурсной документации указан такой критерий оценки заявок на участие в конкурсе, как квалификация участника открытого конкурса
	Имеется в составе заявки

	Документы, представляемые участниками закупки в подтверждение соответствия требованиям, установленным пунктом 1 части 1, частями 2 и 2.1 статьи 31 Закона о контрактной системе:
- копия свидетельства о регистрации средства массовой информации;
- копия лицензии Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций на осуществление телевизионного вещания.

	Имеется в составе заявки

	Иные документы, прикладываемые на усмотрение участника закупки

	Условия исполнения контракта, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок

	Цена контракта, руб.
Н(М)ЦК = 1 999 821,00 руб.
	1 999 821,00

	Опыт участника по успешному оказанию услуг сопоставимого характера и объема. Оценивается на основании представленного участником закупки комплекта документов:
- копий контрактов (договоров) с указанием: реестрового номера из реестра контрактов, даты, суммы контракта (договора);
- копий актов оказанных услуг, подтверждающих исполнение контрактов.
	9

[bookmark: _GoBack]